pengetahuan tidak lagi dikotomis antara agama dan sains (umum).

Profil dan Pemikiran Imam Jalaluddin As-suyuti

Nama lengkap Imam Jalaluddin As-suyuti adalah Abdurrahman bin

Kamaluddin Abi Bakr Bin Muhammad bin Sabiquddin, Jalaluddin al- misri as-

Suyuthi as-Syafi‟I. Beliau lahir pada tahun 849 H / 1445 M di Asyuth, Mesir dan

wafat pada tahun 911 H / 1505 M, bermazhab Syafi‟I.11

Imam Jalaluddin As-suyuti termasuk orang yang selalu haus akan ilmu,

selain dikampungnya (Asyuth Mesir) beliau juga menuntut ilmu ke negeri lain

diantaranya Syam, Hijaz, Yaman, India, Magribi. Bahkan, disebutkan dalam satu

riwayat bahwa beliau pernah berguru lebih dari 150 orang guru.